

KURJER POZNAŃSKI.

Środa, 5 listopada 1890.

Wydawca: J. P. ...

Wydawca: J. P. ...

AGENCYJE KURJERA POZNAŃSKIEGO:

Kajchmarz i Prędzier, w Warszawie ulica ...

Poznań, 4 listopada

Stanley i Bertelot.

Stanley wyruszając w głąb Afryki w celu oswobodzenia Emina paszy...

Rzeczywista przyczyna buntu tego jest dotąd jeszcze nie wyjaśniona...

Zarządy pana Bartelota potwierdza w zupełności jeden z uczestników...

Zarządy te wywołały w Anglii dość silne wrażenie...

ry, jakie zupełnie przypadkowo wpadły mu w ręce...

Przykra ta i drażliwa dla obu stron sprawa, dotąd więc dostatecznie wyjaśniona nie została...

Najwięcej na razie triumfuje „narodowa” prasa niemiecka...

Kilka gazet niemieckich posunęło się tymczasem w nienawiści swęj tak daleko...

Telegramy.

Wiedeń, 3 listopada. Carewicz rosyjski przybędzie do Wiednia w czwartek...

Berno (szwajcarskie), 3 listopada. Odbyty tu dzisiaj wiec szwajcarskiej socjalnej demokracji...

Berno, 3 listopada. Przy dzisiejszych wyborach ścisłych do rady narodowej zwyciężył w bazylejskim kantonie...

wybrano radykalno-demokratycznego kandydata Paschoud.

Paryż, 3 listopada. Komisja budżetowa obradowała dzisiaj nad projektem rządowym...

Paryż, 3 listopada. Pogłoski o rzekomem bliskim przesileniu ministerialnym są nieuzasadnione...

Cannes, 3 listopada. Wielki ksiądz Piotr Mikolajewicz przybył tu i zabawi przez zime.

Bruksela, 3 listopada. „Independance Belge” dowiaduje się, że projekt rządu niemieckiego...

Luksemburg, 3 listopada. Książę Adolf nasawski przybędzie wraz z synem swym do Luksemburga...

Londyn, 3 listopada. Do „Timesa” donoszą z Zanzbaru pod dniem 2 listopada...

Londyn, 3 listopada. Przy odbytych w zeszłą sobotę wyborach lokalnych...

Tipperary, 3 listopada. Deputowany irlandzki Patrick O'Brien...

Madryt, 3 listopada. Długi bieżące Hiszpanii wynoszą obecnie 285 milionów pesetów...

Malta, 3 listopada. Francuzka eskadra morza śródziemnego popłynęła ztąd do Algieru.

Ateny, 3 listopada. W skład nowego gabinetu wejdą według obiegających tu pogłosek...

gig jako minister spraw zewnętrznych, Kumonduros, jako minister marynarki...

Nowy Jork 3 listopada. Deputowani irlandzcy O'Brien i Dillon przybyli dzisiaj do portu...

Capetown 3 listopada. Agent południowo-afrykańskiej kompanii Colghoun powrócił już z kraju Manica...

* Od wyborczego komitetu miejskiego otrzymujemy następującą odezwę:

„Do Szanownych Wyborców miasta Poznania!

Ponieważ remanent w kasie komitetu pozostały po przeprowadzeniu ostatnich wyborów do parlamentu...

Komitet wyborczy miasta Poznania. Poznań, 4 listopada 1890.

Albin Andruszewski. Bukowiecki Julian. Chojnacki Ignacy. Gniazdowski Wojciech. Kajkowski Emil...

Niemiecka demokracja socjalna w świetle kongresu w Hali.

III.

Powiedzieliśmy w przeszłym numerze, że kongres haleński okazał ponownie, iż niemiecka socjalna demokracja jest stronnictwem bez programu...

Że atoli teorya Lassalla była i pozostała niepochwytną i niewykonaną, to dzisiaj przynajmniej sami jego uczniowie...

kółku pojęć i potrzeb materialnych, wytworzą coraz to nowe pojęcie widoki, więc niedocierpliwą się, że na urzędy...

Dopóki istniała antysocjalistyczna ustawa, którą znaczna część społeczeństwa niemieckiego uważała za zapórę...

Mamie prostaczków, to rzecz łatwa; trudniej daleko wykażać, w jakim celu ich się mami i cel ten naukowo uzasadnić i wyjaśnić...

Wśród młodszej generacji zasługują na wzmiankę Betel, Vollmar, Schippel, — z tych zaś o ile nam wiadomo...

Że atoli teorya Lassalla była i pozostała niepochwytną i niewykonaną, to dzisiaj przynajmniej sami jego uczniowie...

„Mysł żelaznego systemu zarobkowego wniesioną została do agitacji przez

